
 

Finska Salli Systems är en av världens mest innovativa tillverkare av ergonomiska arbetsstolar. År 2008 var 
företagets omsättning över 3 miljoner euro. Företaget tillverkar ergonomiska Salli Sadelstolar och många olika 
tillbehör till dem, som t ex bord, fot- och armstöd till olika yrkesgrupper såsom hälsovård, kontor, musikindustrin, 
skolor, tillverkningsindustrin samt hemmet. Utöver den Finska marknaden exporterar man till Skandinavien, 
mellan-Europa, Ryssland, Storbritannien, Asien och Nord Amerika. För att kunna leverera sadelstolar till 40 
länder har man 20 heltidsanställda i företaget. 
 

 

Bakgrunds info 2010 
 
Förnyelse av världens sittkultur med finsk innovation   

Salli Sadelstol – välbefinnande och handarbete är del av varumärket 
sedan 1990  
 
Med uppfinnarens stora ridintresse föddes Salli Sadelstol som nu har vuxit i ett par decennier till att vara 
ledande inom utveckling av ergonomiskt sittande i världen.  Salli Systems fokuserar mer och mer på 
design, utveckling och forskning utan att glömma bort det ekologiska perspektivet. Med ”tummen upp” i 
The Tonight Show with Conan O’Brien, firar nu Salli 20 års jubileum i år och utökar exportmarknaden till 
det fyrtionde landet, Brasilien.   

Inspirerad av ridning  
Salli Systems är ett unikt företag även i världsligt perspektiv. Den 
innovativa och hälsosamma sittkulturens modiga talare är känd som 
familjeföretagare där man tillverkar och producerar ergonomiska 
sadelstolar i Finland. I bildsköna landskapet Rautalampi, finns idag 
produktionen i gårdens gamla ladugård, där stolarna tillverkas för hand.  
  
Det hela började på en ridtur. Salli Systems VD och produktens 
utvecklare Veli-Jussi Jalkanen undrade varför han hade ryggsmärtor när 
han satt på en traditionell kontorsstol, medan vid ridning så försvann 
symtomen. En legitimerad fysiolog drog slutsatsen att arbetsställningen 
vid sadelsittande är ett bättre alternativ än det traditionella sittandet, och 
så började den finska hälsodesignprodukten sin resa i världen. 
  

- Inledningsvis, satt jag på en ridsadel som jag lagt på en pall.  
Efter ett par månader fick jag ett positiv resultat i min rygg, och 
jag kunde konstatera att sittställningen gjorde gott, men sittandet på en ridsadel hela dagen var inte det 
optimala. Jag började med utvecklingen av sätet hemma i min egna lilla verkstad i samarbete med 
lokala tapetserare. Jag deltog i Genevés uppfinnarmässa första gången 1990 med min första modell av 
Salli, påminner sig Veli-Jussi Jalkanen. 
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Världens enda delade stol 
Forskning globalt på problemen som uppstår när vi sitter är mycket 
begränsad. Ändå spenderar människan mycket tid på att sitta, vilket ger 
problem kopplade till sittandet, såsom led- och muskelrelaterade 
sjukdomar, som har ökat markant under de senaste decennierna. På 
grund av detta så har Salli Systems under hela dess existens investerat i 
forskning om sittfysiologi för att lösa sittandets problem för brukaren. 
  
Närmare 200 förändringar har gjorts efter den första Salli stolen kom ut, då 
nya upptäckter, tester och feedback från kunder har tagits i beaktning. 
Numera känner du igen Salli Sadelstolen mest på det delade sätet, vilket 
utvecklades i början på 2000-talets p g a en manlig tandläkares feedback. 
Målet var att utveckla en stol som passar anatomiskt och ergonomiskt 
båda könen. För män är den delade sadelstolen nödvändig, så att de kan 
sitta i rätt ergonomisk ställning utan att känna av trycket. Fastän den delade sadelstolan var ämnad åt män i 
första hand med tanke på deras anatomi, så rekommenderar gynekologer den även för kvinnor p g a att 
underlivsinfektioner minskas. Salli Systems har idag patent världen över för denna banbrytande innovation.  
 
Salli Systems började få feedback redan under 1990-talet, där många som lidit av ryggvärk blev av med sin 
smärta genom att använda Salli Sadelstol. I tillägg till detta visade det sig också att även de andra hälso- och 
produktivitetseffekterna var betydligt bättre än vid traditionellt sittande.  Uppmuntrad av detta, beslutade företaget 
att målet skulle vara att förändra den nuvarande sittkulturen.   
  
Går mot 0% koldioxidutsläpp 
Ett av Salli Systems framtida strävan är att utveckla sittandet till att bli mer och mer hälsosamt. Det ultimata målet 
är en intelligent arbetsstation som tar hänsyn till användares inställningar och som automatiskt justerar höjden på 
arbetsbordet beroende på tiden på dagen och arbetsrytmen. Dessutom söker företaget aktivt stöd för 
upprättandet av ett opartiskt och högkvalitativt forskningscenter för sitthälsa någonstans i världen.  
 

- Det framtida miljömålet är att ha koldioxidfri produktion. Vi beräknar den totala koldioxidmängden i 
företaget genom att övervaka produktionen, våra handlingar och resor som medför koldioxid utsläpp. Vi 
kommer att återinföra detta i gårdens skogar och sumpmarker samt stödja plantering av regnskogar, 
berättar Veli-Jussi Jalkanen.  
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